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indenfor den særskilte Afdeling af Kredit- 
foreningen. Jeg tror ikke, at Bestemmel- 
serne i Lovforslaget kunne give Plads for 
nogen Tvivl i saa Henseende. Det er 
givet, at Statshusmændene i det hele ere 
fri dels for at * yde Bidrag til Kreditfor- 
eningernes Reservefond, Administrations- 
fond og Amortisationsfond, dels for det 
solidariske Ansvar indbyrdes. At Stats- 
laanefonden træder i Forbindelse med 
Kreditforeningerne 홢 det er jo det, der 
ligger til Grund for den hele Ordning 홢 
maa selvfølgelig ikke føre til, at LÇtndar- 
bejderne blive anderledes og navnlig ikke 
daarligere stillede, end hvis hele Laaíìet 
ydedes af Statslaanefonden. 홢 De enkelte 
Ændringer, som dét ærede Medlem i øv- 
rigt henstillede, vil der jo blive Lejlighed 
til at s e nærmere p aa, saafrcmt de komme 
til at foreligge som Ændringsforslag. 

Endelig blev der fra anden Side frem- 
sat Spørgsmaal om Ønskeligheden af, at 
Statshusmændené komme til at betale deres 
halvaarlige Ydelser kun paa eet Sted, paa 

. Amtstuen. Dette Spørgsmaal har været 
drøftet ogsaa i det andet Ting. Adskillige 
praktiske Hensyn synes dog åt tale for, at 
de halvaarlige Ydelser til Kreditforenin- 
gerne betales paa vedkommende Kredit- 
forenings Kontor. Af Finansministeriet, 
der jo har at ' tage Detailbestemmelserne i 
hele denne Sag, er det imidlertid lovet, at 
der ved Forhandlinger med Husmands- 
kreditforeningerne skal blive taget det 
størst mulige Hensyn til, at det hele kan 
indrettes saa bekvemt og let for Statshus- 
mændene som muligt, og ventelig vil man, 
ogsaa hvad dette Forhold angaar, kunne 
linde en Ordning, som i alt Fald ikke 
volder dem nogen større Ulejlighed eller 
Udgift ved at skulle erlægge de halvaar- 
lige Ydelser paa to forskellige Steder. 

Jeg skal indskrænke mig hertil, idet 
jeg anbefaler Lovforslaget til den samme 
Velvillie, som det allerede har fundet i 
det andet Ting, hvor det er blevet ved- 
taget uforandret, som det var forelagt. ' 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Lovforslagets Ovèrgånq til 2den jSe- 
. ' . , handling : 

vedtoges uden Afstemning. ' 

Forinaiadéii: Dagsordenen er hermed 
udtømt, 

Tingets næste Møde holdes Fredagen 
den 18. November Kl. 11/2 og Dagsordenen 
vil da være: 

1) Valg af "9 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov. om Ændring i Lov Nr. 88 
af 8. Maj 1894 om Anlæg og Drift af 
private Jernbaner (Lyngby홢Vedbæk). 

2) Anden Behandling af: ; 

Forslag til Lov Oll Oprettelse af to 
11 . Fuldmægtigembeder under , Skatte- 

departementet. 

Mødet hævet Kl. 3. 45'. 

12 t e  Møde ,  

Fredag den 18. November, Kl. 11/2' 

Formanden: Ved 3die Landstings- 
mand- for 1ste Kreds, Gustav Hansen, er 
modtaget: ét Andragende fra Fællesrepræ- 
sentationen for dansk Skibsfart, gaaebde 
ud paa, at det forelagte Forslag til Lov 
om Nedsættelse af Konsulatafgiften maa 
blive ændret derhen, at Koiisúlatafgiften 
fuldstændig ophæves. 

Eksemplarer af AÙc1ragèndet , ere om- 
delte. ; , . 

Ved Skrivelse af 18. ds. meddeler Ju- 
stitsministeren-,. at han her i Tinget agter 
at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ægteskabs Ind- 
gaaelse, 

og i Skrivelse af samme Dato meddeler 
Indenrigsrninisteren, at han ogsaa hér i 
Landstinget ønsker at,' fremsætte: 

''Fårslag til Lov om Meddelelse af den 
i Lov a t  2 0. Jun i  1850, 3 ommeldt'e Be- 
gunstigelse til'. Kreditkassen for Husejere i 홢 , 
K ø b e n h a v n . . '  


